PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от _____________ 2017 года
 № ___________

проект

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Щекинский район

В целях приведения Устава муниципального образования Щекинский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Щекинский район согласно приложению.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после государственной регистрации изменений в Устав.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко

Приложение

к  решению Собрания представителей

Щекинского района

от ________________ № _____

1. Статью 13 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;

2. Статью 38 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы Щекинского района избрание нового главы Щекинского района Собранием представителей Щекинского района из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий Собрания представителей Щекинского района осталось менее шести месяцев, избрание главы  Щекинского района осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания представителей Щекинского района.».

3. Абзац 1 части 5 статьи 64 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Щекинский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления Щекинского района, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
4. Абзац 1 части 5 статьи 68 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления Щекинского района, разграничение полномочий между органами местного самоуправления Щекинского района (за исключением случаев приведения настоящего устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Щекинского района), вступают в силу после истечения срока полномочий главы Щекинского района, подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав Щекинского района.».